
ПРОТОКОЛ № 8
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих органов местного самоуправления
Шадринского района и урегулированию конфликта интересов

02.09.2020 г.

Заседание комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных
служащих органов местного самоуправления Шадринского района и урегулированию конфликта
интересов (далее - комиссия) проводилось в следующем составе:

Верхотурцева
Валентина Сергеевна

Управляющий делами Администрации Шадринского района;

Куликова
Юлия Дмитриевна

Главный специалист по муниципальной службе и кадровой
работе Администрации Шадринского района;

Члены комиссии:
Вишневская
Елена Валентиновна

Член Общественной палаты Администрации Шадринского
района (по согласованию);

Косовских
Андрей Михайлович

Первый заместитель Главы Шадринского района, начальник
Управления сельского хозяйства;

Ленских
Елена Геннадьевна

Начальник Финансового отдела Администрации
Шадринского района;

Тюрина
Галина Александровна

Заведующий юридическим отделом Администрации
Шадринского района;

Федоренко Марина
Александровна

Начальник отдела контрольно-организационной и кадровой
работы Администрации Шадринского района;

Уфимцев
Сергей Викторович

Серебренникова
Надежда Сергеевна

Заместитель Главы Шадринского района, начальник
Управления ЖКХ ЭС;

Председатель Координационного Совета профсоюзов
Шадринского района (по согласованию).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О наличии конфликта интересов при осуществлении иной оплачиваемой
работы ФИО, управляющим делами Администрации ХХХ сельсовета.

2. О наличии конфликта интересов при осуществлении иной оплачиваемой
работы ФИО, ведущим специалистом по общим вопросам Администрации ХХХ сельсовета.

3. О наличии конфликта интересов при осуществлении иной оплачиваемой
работы ФИО, главным специалистом по учету и отчетности — главным бухгалтером Администрации
ХХХ сельсовета.

4. О наличии конфликта интересов при осуществлении иной оплачиваемой
работы ФИО, главным специалистом по общим вопросам Администрации ХХХ сельсовета.

5. О наличии конфликта интересов при осуществлении иной оплачиваемой
работы ФИО, главным специалистом по учету и отчетности — главным бухгалтером Администрации
ХХХ сельсовета.

6. О наличии конфликта интересов при осуществлении иной оплачиваемой
работы ФИО, главным специалистом по общим вопросам Администрации  ХХХ сельсовета.

7. О наличии конфликта интересов при осуществлении иной оплачиваемой
работы ФИО, главным специалистом по общим вопросам Администрации ХХХ сельсовета.

8. О наличии конфликта интересов при осуществлении иной оплачиваемой



работы ФИО, главным специалистом по учету и отчетности — главным бухгалтером Администрации
ХХХ сельсовета.

9. О наличии конфликта интересов при осуществлении иной оплачиваемой
работы ФИО, главным специалистом по общим вопросам Администрации ХХХ сельсовета.

10. О наличии конфликта интересов при осуществлении иной оплачиваемой
работы ФИО, управляющим делами Администрации ХХХ сельсовета.

11. О наличии конфликта интересов при осуществлении иной оплачиваемой
работы ФИО, главным специалистом по общим вопросам Администрации ХХХ сельсовета.

12. О наличии конфликта интересов при осуществлении иной оплачиваемой
работы ФИО, управляющим делами Администрации ХХХ сельсовета.

13. О наличии конфликта интересов при осуществлении иной оплачиваемой
работы ФИО, главным специалистом по учету и отчетности — главным бухгалтером Администрации
ХХХ сельсовета.

14. О наличии конфликта интересов при осуществлении иной оплачиваемой
работы ФИО, ведущим специалистом по общим вопросам Администрации ХХХ сельсовета.

15. О наличии конфликта интересов при осуществлении иной оплачиваемой
работы ФИО, главным специалистом по общим вопросам Администрации ХХХ сельсовета.

16. О наличии конфликта интересов при осуществлении иной оплачиваемой
работы ФИО, главным специалистом по общим вопросам Администрации ХХХ сельсовета.

17. О наличии конфликта интересов при осуществлении иной оплачиваемой
работы ФИО, главным специалистом по общим вопросам Администрации ХХХ сельсовета.

18. О наличии конфликта интересов при осуществлении иной оплачиваемой
работы ФИО, главным специалистом по учету и отчетности — главным бухгалтером Администрации
ХХХ сельсовета.

19. О наличии конфликта интересов при осуществлении иной оплачиваемой
работы ФИО, главным специалистом по общим вопросам Администрации ХХХ сельсовета.

20. О наличии конфликта интересов при осуществлении иной оплачиваемой
работы ФИО, главным специалистом по общим вопросам Администрации ХХХ сельсовета.

21. О наличии конфликта интересов при осуществлении иной оплачиваемой
работы ФИО, управляющим делами Администрации ХХХ сельсовета.

22. О наличии конфликта интересов при осуществлении иной оплачиваемой
работы ФИО, ведущим специалистом по общим вопросам Администрации ХХХ сельсовета.

23. О наличии конфликта интересов при осуществлении иной оплачиваемой
работы ФИО, управляющим делами Администрации ХХХ сельсовета.

24. О наличии конфликта интересов при осуществлении иной оплачиваемой
работы ФИО, главным специалистом по общим вопросам Администрации ХХХ сельсовета.

25. О наличии конфликта интересов при осуществлении иной оплачиваемой
работы ФИО, главным специалистом по учету и отчетности — главным бухгалтером Администрации
ХХХ сельсовета.

26. О наличии конфликта интересов при осуществлении иной оплачиваемой
работы ФИО, главным специалистом по общим вопросам Администрации ХХХ сельсовета.

27. О наличии конфликта интересов при осуществлении иной оплачиваемой
работы ФИО, главным специалистом по учету и отчетности — главным бухгалтером Администрации
ХХХ сельсовета.

28. О наличии конфликта интересов при осуществлении иной оплачиваемой
работы ФИО, главным специалистом по общим вопросам  Администрации  ХХХ сельсовета.

29. О наличии конфликта интересов при осуществлении иной оплачиваемой
работы ФИО, ведущим специалистом по общим вопросам Администрации ХХХ сельсовета.

30. О наличии конфликта интересов при осуществлении иной оплачиваемой
работы ФИО, главным специалистом по общим вопросам Администрации ХХХ сельсовета.

31. О наличии конфликта интересов при осуществлении иной оплачиваемой
работы ФИО, главным специалистом по учету и отчетности — главным бухгалтером Администрации
ХХХ сельсовета.

32. О наличии конфликта интересов при осуществлении иной оплачиваемой
работы ФИО, ведущим специалистом отдела контрольно-организационной и кадровой работы



Администрации Шадринского района.
33. О наличии конфликта интересов при осуществлении иной оплачиваемой

работы ФИО, главным специалистом по общим вопросам Администрации ХХХ сельсовета.
34. О наличии конфликта интересов при осуществлении иной оплачиваемой

работы ФИО, главным специалистом по общим вопросам Администрации ХХХ сельсовета.
35. О наличии конфликта интересов при осуществлении иной оплачиваемой

работы ФИО, управляющим делами Администрации ХХХ сельсовета.

В ходе заседания комиссии по 1 вопросу установлено:
ФИО, управляющий делами Администрации ХХХ сельсовета в период подготовки и

проведения выборов депутатов Курганской областной Думы седьмого созыва и депутатов
Шадринской районной Думы шестого созыва намерена выполнять оплачиваемую работу в УИК
избирательного участка № 617 за рамками служебного времени.

В рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности ФИО,
которая может привести к конфликту интересов.

Решение: Выполнение ФИО иной оплачиваемой работы не повлечет конфликта интересов и
нарушения требований к служебному поведению муниципальных служащих,
установленных действующим законодательством.

Результаты голосования по 1 вопросу: единогласно.

В ходе заседания комиссии по 2 вопросу установлено:
ФИО, ведущий специалист по общим вопросам Администрации ХХХ сельсовета в период

подготовки и проведения выборов депутатов Курганской областной Думы седьмого созыва и
депутатов Шадринской районной Думы шестого созыва намерена выполнять оплачиваемую работу
в УИК избирательного участка № 627  за рамками служебного времени.

В рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности ФИО,
которая может привести к конфликту интересов.

Решение: Выполнение ФИО иной оплачиваемой работы не повлечет конфликта интересов и
нарушения требований к служебному поведению муниципальных служащих,
установленных действующим законодательством.

Результаты голосования по 2 вопросу: единогласно.

В ходе заседания комиссии по 3 вопросу установлено:
ФИО, главный специалист по учету и отчетности — главный бухгалтер Администрации ХХХ

сельсовета в период подготовки и проведения выборов депутатов Курганской областной Думы
седьмого созыва и депутатов Шадринской районной Думы шестого созыва намерена выполнять
оплачиваемую работу в УИК избирательного участка № 627  за рамками служебного времени.

В рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности ФИО,
которая может привести к конфликту интересов.

Решение: Выполнение ФИО иной оплачиваемой работы не повлечет конфликта интересов и
нарушения требований к служебному поведению муниципальных служащих,
установленных действующим законодательством.

Результаты голосования по 3 вопросу: единогласно.

В ходе заседания комиссии по 4 вопросу установлено:
ФИО, главный специалист по общим вопросам Администрации ХХХ сельсовета в период

подготовки и проведения выборов депутатов Курганской областной Думы седьмого созыва и
депутатов Шадринской районной Думы шестого созыва намерена выполнять оплачиваемую работу
в УИК избирательного участка № 641 за рамками служебного времени.

В рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности ФИО,
которая может привести к конфликту интересов.

Решение: Выполнение ФИО иной оплачиваемой работы не повлечет конфликта интересов и
нарушения требований к служебному поведению муниципальных служащих, установленных
действующим законодательством.

Результаты голосования по 4 вопросу: единогласно.



В ходе заседания комиссии по 5 вопросу установлено:
ФИО, главный специалист по учету и отчетности — главный бухгалтер Администрации ХХХ

сельсовета в период подготовки и проведения выборов депутатов Курганской областной Думы
седьмого созыва и депутатов Шадринской районной Думы шестого созыва намерена выполнять
оплачиваемую работу в УИК избирательного участка № 641 за рамками служебного времени.

В рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности ФИО,
которая может привести к конфликту интересов.

Решение: Выполнение ФИО иной оплачиваемой работы не повлечет конфликта интересов и
нарушения требований к служебному поведению муниципальных служащих, установленных
действующим законодательством.

Результаты голосования по 5 вопросу: единогласно.

В ходе заседания комиссии по 6 вопросу установлено:
ФИО, главный специалист по общим вопросам ХХХ сельсовета в период подготовки и

проведения выборов депутатов Курганской областной Думы седьмого созыва и депутатов
Шадринской районной Думы шестого созыва намерена выполнять оплачиваемую работу в УИК
избирательного участка № 619 за рамками служебного времени.

В рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности ФИО,
которая может привести к конфликту интересов.

Решение: Выполнение ФИО иной оплачиваемой работы не повлечет конфликта интересов и
нарушения требований к служебному поведению муниципальных служащих, установленных
действующим законодательством.

Результаты голосования по 6 вопросу: единогласно.

В ходе заседания комиссии по 7 вопросу установлено:
ФИО, главный специалист по общим вопросам Администрации ХХХ сельсовета в период

подготовки и проведения выборов депутатов Курганской областной Думы седьмого созыва и
депутатов Шадринской районной Думы шестого созыва намерена выполнять оплачиваемую работу
в УИК избирательного участка № 636 за рамками служебного времени.

В рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности ФИО,
которая может привести к конфликту интересов.

Решение: Выполнение ФИО иной оплачиваемой работы не повлечет конфликта интересов и
нарушения требований к служебному поведению муниципальных служащих, установленных
действующим законодательством.

Результаты голосования по 7 вопросу: единогласно.

В ходе заседания комиссии по 8 вопросу установлено:
ФИО, главный специалист по учету и отчетности — главный бухгалтер Администрации ХХХ

сельсовета в период подготовки и проведения выборов депутатов Курганской областной Думы
седьмого созыва и депутатов Шадринской районной Думы шестого созыва намерена выполнять
оплачиваемую работу в УИК избирательного участка № 636 за рамками служебного времени.

В рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности ФИО,
которая может привести к конфликту интересов.

Решение: Выполнение ФИО иной оплачиваемой работы не повлечет конфликта интересов и
нарушения требований к служебному поведению муниципальных служащих, установленных
действующим законодательством.

Результаты голосования по 8 вопросу: единогласно.

В ходе заседания комиссии по 9 вопросу установлено:
ФИО, главный специалист по общим вопросам Администрации ХХХ сельсовета в период

подготовки и проведения выборов депутатов Курганской областной Думы седьмого созыва и
депутатов Шадринской районной Думы шестого созыва намерена выполнять оплачиваемую работу
в УИК избирательного участка № 646 за рамками служебного времени.

В рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности ФИО,
которая может привести к конфликту интересов.



Решение: Выполнение ФИО иной оплачиваемой работы не повлечет конфликта интересов и
нарушения требований к служебному поведению муниципальных служащих, установленных
действующим законодательством.

Результаты голосования по 9 вопросу: единогласно.

В ходе заседания комиссии по 10 вопросу установлено:
ФИО, управляющий делами Администрации ХХХ сельсовета в период подготовки и

проведения выборов депутатов Курганской областной Думы седьмого созыва и депутатов
Шадринской районной Думы шестого созыва намерена выполнять оплачиваемую работу в УИК
избирательного участка № 648 за рамками служебного времени.

В рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности ФИО,
которая может привести к конфликту интересов.

Решение: Выполнение ФИО иной оплачиваемой работы не повлечет конфликта интересов и
нарушения требований к служебному поведению муниципальных служащих, установленных
действующим законодательством.

Результаты голосования по 10 вопросу: единогласно.

В ходе заседания комиссии по 11 вопросу установлено:
ФИО, главный специалист по общим вопросам Администрации ХХХ сельсовета в период

подготовки и проведения выборов депутатов Курганской областной Думы седьмого созыва и
депутатов Шадринской районной Думы шестого созыва намерена выполнять оплачиваемую работу
в УИК избирательного участка № 649 за рамками служебного времени.

В рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности ФИО,
которая может привести к конфликту интересов.

Решение: Выполнение ФИО иной оплачиваемой работы не повлечет конфликта интересов и
нарушения требований к служебному поведению муниципальных служащих, установленных
действующим законодательством.

Результаты голосования по 11 вопросу: единогласно.

В ходе заседания комиссии по 12 вопросу установлено:
ФИО, управляющий делами Администрации ХХХ сельсовета в период подготовки и

проведения выборов депутатов Курганской областной Думы седьмого созыва и депутатов
Шадринской районной Думы шестого созыва намерена выполнять оплачиваемую работу в УИК
избирательного участка № 645 за рамками служебного времени.

В рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности ФИО,
которая может привести к конфликту интересов.

Решение: Выполнение ФИО иной оплачиваемой работы не повлечет конфликта интересов и
нарушения требований к служебному поведению муниципальных служащих, установленных
действующим законодательством.

Результаты голосования по 12 вопросу: единогласно.

В ходе заседания комиссии по 13 вопросу установлено:
ФИО, главный специалист по учету и отчетности — главный бухгалтер Администрации ХХХ

сельсовета в период подготовки и проведения выборов депутатов Курганской областной Думы
седьмого созыва и депутатов Шадринской районной Думы шестого созыва намерена выполнять
оплачиваемую работу в УИК избирательного участка № 645 за рамками служебного времени.

В рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности ФИО,
которая может привести к конфликту интересов.

Решение: Выполнение ФИО иной оплачиваемой работы не повлечет конфликта интересов и
нарушения требований к служебному поведению муниципальных служащих, установленных
действующим законодательством.

Результаты голосования по 13 вопросу: единогласно.

В ходе заседания комиссии по 14 вопросу установлено:
ФИО, ведущий специалист Администрации ХХХ сельсовета в период подготовки и



проведения выборов депутатов Курганской областной Думы седьмого созыва и депутатов
Шадринской районной Думы шестого созыва намерена выполнять оплачиваемую работу в УИК
избирательного участка № 645 за рамками служебного времени.

В рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности ФИО,
которая может привести к конфликту интересов.

Решение: Выполнение ФИО иной оплачиваемой работы не повлечет конфликта интересов и
нарушения требований к служебному поведению муниципальных служащих, установленных
действующим законодательством.

Результаты голосования по 14 вопросу: единогласно.

В ходе заседания комиссии по 15 вопросу установлено:
ФИО, главный специалист по общим вопросам Администрации ХХХ сельсовета в период

подготовки и проведения выборов депутатов Курганской областной Думы седьмого созыва и
депутатов Шадринской районной Думы шестого созыва намерена выполнять оплачиваемую работу
в УИК избирательного участка № 606 за рамками служебного времени.

В рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности ФИО,
которая может привести к конфликту интересов.

Решение: Выполнение ФИО иной оплачиваемой работы не повлечет конфликта интересов и
нарушения требований к служебному поведению муниципальных служащих, установленных
действующим законодательством.

Результаты голосования по 15 вопросу: единогласно.

В ходе заседания комиссии по 16 вопросу установлено:
ФИО, главный специалист по общим вопросам Администрации ХХХ сельсовета в период

подготовки и проведения выборов депутатов Курганской областной Думы седьмого созыва и
депутатов Шадринской районной Думы шестого созыва намерена выполнять оплачиваемую работу
в УИК избирательного участка № 647 за рамками служебного времени.

В рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности ФИО,
которая может привести к конфликту интересов.

Решение: Выполнение ФИО иной оплачиваемой работы не повлечет конфликта интересов и
нарушения требований к служебному поведению муниципальных служащих, установленных
действующим законодательством.

Результаты голосования по 16 вопросу: единогласно.

В ходе заседания комиссии по 17 вопросу установлено:
ФИО,  главный специалист по общим вопросам Администрации ХХХ сельсовета в период

подготовки и проведения выборов депутатов Курганской областной Думы седьмого созыва и
депутатов Шадринской районной Думы шестого созыва намерена выполнять оплачиваемую работу
в УИК избирательного участка № 637 за рамками служебного времени.

В рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности ФИО,
которая может привести к конфликту интересов.

Решение: Выполнение ФИО иной оплачиваемой работы не повлечет конфликта интересов и
нарушения требований к служебному поведению муниципальных служащих, установленных
действующим законодательством.

Результаты голосования по 17 вопросу: единогласно.

В ходе заседания комиссии по 18 вопросу установлено:
ФИО, главный специалист по учету и отчетности — главный бухгалтер Администрации ХХХ

сельсовета в период подготовки и проведения выборов депутатов Курганской областной Думы
седьмого созыва и депутатов Шадринской районной Думы шестого созыва намерена выполнять
оплачиваемую работу в УИК избирательного участка № 640 за рамками служебного времени.

В рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности ФИО,
которая может привести к конфликту интересов.

Решение: Выполнение ФИО иной оплачиваемой работы не повлечет конфликта интересов и
нарушения требований к служебному поведению муниципальных служащих, установленных



действующим законодательством.
Результаты голосования по 18 вопросу: единогласно.

В ходе заседания комиссии по 19 вопросу установлено:
ФИО, главный специалист по общим вопросам Администрации ХХХ сельсовета в период

подготовки и проведения выборов депутатов Курганской областной Думы седьмого созыва и
депутатов Шадринской районной Думы шестого созыва намерена выполнять оплачиваемую работу
в УИК избирательного участка № 640 за рамками служебного времени.

В рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности ФИО,
которая может привести к конфликту интересов.

Решение: Выполнение ФИО иной оплачиваемой работы не повлечет конфликта интересов и
нарушения требований к служебному поведению муниципальных служащих, установленных
действующим законодательством.

Результаты голосования по 19 вопросу: единогласно.

В ходе заседания комиссии по 20 вопросу установлено:
ФИО, главный специалист по общим вопросам Администрации ХХХ сельсовета в период

подготовки и проведения выборов депутатов Курганской областной Думы седьмого созыва и
депутатов Шадринской районной Думы шестого созыва намерена выполнять оплачиваемую работу
в УИК избирательного участка № 628 за рамками служебного времени.

В рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности ФИО,
которая может привести к конфликту интересов.

Решение: Выполнение ФИО иной оплачиваемой работы не повлечет конфликта интересов и
нарушения требований к служебному поведению муниципальных служащих, установленных
действующим законодательством.

Результаты голосования по 20 вопросу: единогласно.

В ходе заседания комиссии по 21 вопросу установлено:
ФИО, управляющий делами Администрации ХХХ сельсовета в период подготовки и

проведения выборов депутатов Курганской областной Думы седьмого созыва и депутатов
Шадринской районной Думы шестого созыва намерена выполнять оплачиваемую работу в УИК
избирательного участка № 626 за рамками служебного времени.

В рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности ФИО,
которая может привести к конфликту интересов.

Решение: Выполнение ФИО иной оплачиваемой работы не повлечет конфликта интересов и
нарушения требований к служебному поведению муниципальных служащих, установленных
действующим законодательством.

Результаты голосования по 21 вопросу: единогласно.

В ходе заседания комиссии по 22 вопросу установлено:
ФИО, ведущий специалист по общим вопросам Администрации ХХХ сельсовета в период

подготовки и проведения выборов депутатов Курганской областной Думы седьмого созыва и
депутатов Шадринской районной Думы шестого созыва намерена выполнять оплачиваемую работу
в УИК избирательного участка № 609 за рамками служебного времени.

В рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности ФИО,
которая может привести к конфликту интересов.

Решение: Выполнение ФИО иной оплачиваемой работы не повлечет конфликта интересов и
нарушения требований к служебному поведению муниципальных служащих, установленных
действующим законодательством.

Результаты голосования по 22 вопросу: единогласно.

В ходе заседания комиссии по 23 вопросу установлено:
ФИО, управляющий делами Администрации ХХХ сельсовета в период подготовки и

проведения выборов депутатов Курганской областной Думы седьмого созыва и депутатов



Шадринской районной Думы шестого созыва намерена выполнять оплачиваемую работу в УИК
избирательного участка № 616 за рамками служебного времени.

В рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности ФИО,
которая может привести к конфликту интересов.

Решение: Выполнение ФИО иной оплачиваемой работы не повлечет конфликта интересов и
нарушения требований к служебному поведению муниципальных служащих, установленных
действующим законодательством.

Результаты голосования по 23 вопросу: единогласно.

В ходе заседания комиссии по 24 вопросу установлено:
ФИО, главный специалист по общим вопросам Администрации ХХХ сельсовета в период

подготовки и проведения выборов депутатов Курганской областной Думы седьмого созыва и
депутатов Шадринской районной Думы шестого созыва намерена выполнять оплачиваемую работу
в УИК избирательного участка № 614 за рамками служебного времени.

В рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности ФИО,
которая может привести к конфликту интересов.

Решение: Выполнение ФИО иной оплачиваемой работы не повлечет конфликта интересов и
нарушения требований к служебному поведению муниципальных служащих, установленных
действующим законодательством.

Результаты голосования по 24 вопросу: единогласно.

В ходе заседания комиссии по 25 вопросу установлено:
ФИО, главный специалист по учету и отчетности — главный бухгалтер Администрации ХХХ

сельсовета в период подготовки и проведения выборов депутатов Курганской областной Думы
седьмого созыва и депутатов Шадринской районной Думы шестого созыва намерена выполнять
оплачиваемую работу в УИК избирательного участка № 633 за рамками служебного времени.

В рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности ФИО,
которая может привести к конфликту интересов.

Решение: Выполнение ФИО иной оплачиваемой работы не повлечет конфликта интересов и
нарушения требований к служебному поведению муниципальных служащих, установленных
действующим законодательством.

Результаты голосования по 25 вопросу: единогласно.

В ходе заседания комиссии по 26 вопросу установлено:
ФИО, главный специалист по общим вопросам Администрации ХХХ сельсовета в период

подготовки и проведения выборов депутатов Курганской областной Думы седьмого созыва и
депутатов Шадринской районной Думы шестого созыва намерена выполнять оплачиваемую работу
в УИК избирательного участка № 633 за рамками служебного времени.

В рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности ФИО,
которая может привести к конфликту интересов.

Решение: Выполнение ФИО иной оплачиваемой работы не повлечет конфликта интересов и
нарушения требований к служебному поведению муниципальных служащих, установленных
действующим законодательством.

Результаты голосования по 26 вопросу: единогласно.

В ходе заседания комиссии по 27 вопросу установлено:
ФИО, главный специалист по учету и отчетности — главный бухгалтер ХХХ сельсовета в

период подготовки и проведения выборов депутатов Курганской областной Думы седьмого созыва и
депутатов Шадринской районной Думы шестого созыва намерена выполнять оплачиваемую работу
в УИК избирательного участка № 639 за рамками служебного времени.

В рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности ФИО,
которая может привести к конфликту интересов.

Решение: Выполнение ФИО иной оплачиваемой работы не повлечет конфликта интересов и
нарушения требований к служебному поведению муниципальных служащих,
установленных действующим законодательством.



Результаты голосования по 27 вопросу: единогласно.

В ходе заседания комиссии по 28 вопросу установлено:
ФИО, главный специалист по общим вопросам  Администрации  ХХХ сельсовета в период

подготовки и проведения выборов депутатов Курганской областной Думы седьмого созыва и
депутатов Шадринской районной Думы шестого созыва намерена выполнять оплачиваемую работу
в УИК избирательного участка № 601  за рамками служебного времени.

В рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности ФИО,
которая может привести к конфликту интересов.

Решение: Выполнение ФИО иной оплачиваемой работы не повлечет конфликта интересов и
нарушения требований к служебному поведению муниципальных служащих,
установленных действующим законодательством.

Результаты голосования по 28 вопросу: единогласно.

В ходе заседания комиссии по 29 вопросу установлено:
ФИО, ведущий специалист по общим вопросам Администрации ХХХ сельсовета в период

подготовки и проведения выборов депутатов Курганской областной Думы седьмого созыва и
депутатов Шадринской районной Думы шестого созыва намерена выполнять оплачиваемую работу
в УИК избирательного участка № 604  за рамками служебного времени.

В рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности ФИО,
которая может привести к конфликту интересов.

Решение: Выполнение ФИО иной оплачиваемой работы не повлечет конфликта интересов и
нарушения требований к служебному поведению муниципальных служащих,
установленных действующим законодательством.

Результаты голосования по 29 вопросу: единогласно.

В ходе заседания комиссии по 30 вопросу установлено:
ФИО, главный специалист по общим вопросам Администрации ХХХ сельсовета в период

подготовки и проведения выборов депутатов Курганской областной Думы седьмого созыва и
депутатов Шадринской районной Думы шестого созыва намерена выполнять оплачиваемую работу
в УИК избирательного участка № 604 за рамками служебного времени.

В рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности ФИО,
которая может привести к конфликту интересов.

Решение: Выполнение ФИО иной оплачиваемой работы не повлечет конфликта интересов и
нарушения требований к служебному поведению муниципальных служащих, установленных
действующим законодательством.

Результаты голосования по 30 вопросу: единогласно.

В ходе заседания комиссии по 31 вопросу установлено:
ФИО, главный специалист по учету и отчетности — главный бухгалтер Администрации ХХХ

сельсовета в период подготовки и проведения выборов депутатов Курганской областной Думы
седьмого созыва и депутатов Шадринской районной Думы шестого созыва намерена выполнять
оплачиваемую работу в УИК избирательного участка № 605 за рамками служебного времени.

В рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности ФИО,
которая может привести к конфликту интересов.

Решение: Выполнение ФИО иной оплачиваемой работы не повлечет конфликта интересов и
нарушения требований к служебному поведению муниципальных служащих, установленных
действующим законодательством.

Результаты голосования по 31 вопросу: единогласно.

В ходе заседания комиссии по 32 вопросу установлено:
ФИО, ведущий специалист отдела контрольно-организационной и кадровой работы

Администрации Шадринского района в период подготовки и проведения выборов депутатов
Курганской областной Думы седьмого созыва и депутатов Шадринской районной Думы шестого
созыва намерена выполнять оплачиваемую работу в УИК избирательного участка № 622 за рамками



служебного времени.
В рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности ФИО,

которая может привести к конфликту интересов.
Решение: Выполнение ФИО иной оплачиваемой работы не повлечет конфликта интересов и

нарушения требований к служебному поведению муниципальных служащих, установленных
действующим законодательством.

Результаты голосования по 32 вопросу: единогласно:

В ходе заседания комиссии по 33 вопросу установлено:
ФИО, главный специалист по общим вопросам Администрации ХХХ сельсовета в период

подготовки и проведения выборов депутатов Курганской областной Думы седьмого созыва и
депутатов Шадринской районной Думы шестого созыва намерена выполнять оплачиваемую работу
в УИК избирательного участка № 643 за рамками служебного времени.

В рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности ФИО,
которая может привести к конфликту интересов.

Решение: Выполнение ФИО иной оплачиваемой работы не повлечет конфликта интересов и
нарушения требований к служебному поведению муниципальных служащих, установленных
действующим законодательством.

Результаты голосования по 33 вопросу: единогласно.

В ходе заседания комиссии по 34 вопросу установлено:
ФИО, главный специалист по общим вопросам Администрации ХХХ сельсовета в период

подготовки и проведения выборов депутатов Курганской областной Думы седьмого созыва и
депутатов Шадринской районной Думы шестого созыва намерена выполнять оплачиваемую работу
в УИК избирательного участка № 642 за рамками служебного времени.

В рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности ФИО,
которая может привести к конфликту интересов.

Решение: Выполнение ФИО иной оплачиваемой работы не повлечет конфликта интересов и
нарушения требований к служебному поведению муниципальных служащих, установленных
действующим законодательством.

Результаты голосования по 34 вопросу: единогласно.

В ходе заседания комиссии по 35 вопросу установлено:
ФИО, управляющий делами Администрации ХХХ сельсовета в период подготовки и

проведения общероссийского голосовавния по вопросу одобрения изменений в Конституцию
Российской Федерации намерена выполнять оплачиваемую работу в УИК избирательного участка №
615 за рамками служебного времени.

В рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности ФИО,
которая может привести к конфликту интересов.

Решение: Выполнение ФИО иной оплачиваемой работы не повлечет конфликта интересов и
нарушения требований к служебному поведению муниципальных служащих, установленных
действующим законодательством.

Результаты голосования по 35 вопросу: единогласно.

Заместитель председателя
комиссии

_______________________ В.С. Верхотурцева

Секретарь _______________________ Ю.Д. Куликова
Члены комиссии: _______________________ А.М. Косовских

_______________________ С.В. Уфимцев
_______________________ Е.Г. Ленских
_______________________ Г.А. Тюрина
_______________________ М.А. Федоренко
_______________________ Е.В. Вишневская
_______________________ Н.С. Серебренникова


